
 98                                 CÔNG BÁO/Số 04+05+06+07/Ngày 14-02- 2025  

                            
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

Số: 12/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày 08 tháng 01 năm 2025        

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc xếp hạng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 5442/TTr-SYT ngày 24 tháng 12 

năm 2024 và ý kiến của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 382/TTr-SNV ngày 31 tháng 12 

năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận xếp hạng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở 

Y tế tỉnh Kon Tum, như sau: 

1. Xếp lại hạng II (hạng hai) cho Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi. 

2. Xếp lại hạng III (hạng ba) cho 02 đơn vị: 

- Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng; 

- Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm. 

3. Xếp hạng lần đầu hạng III (hạng ba) cho Bệnh viện Tâm thần. 

Điều 2. Thời gian công nhận xếp hạng là 05 năm (60 tháng) kể từ ngày ký 

Quyết định xếp hạng. Các chế độ, chính sách có liên quan đến hạng đơn vị sự 

nghiệp y tế được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài chính; Giám đốc các đơn vị sự 

nghiệp có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 


		2025-02-14T16:35:12+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




